Inhalt

Peter Miiller Einfiihrung 7

Exegetische Grundlagen

Michael Wolter Alte und neue Perspektiven aufiPaulus 15
Peter Wick Den Metaphern trauen —

Paulus als Lehrer von Glaube, Hoffnung

und Liebe im 1. Korintherbrief 30
Peter Miiller Berufung und Beauftragung des Paulus

nach der Apostelgeschichte 44

Sabine Pemsel-Maier ~ Schweigende Frauen in der Gemeinde
und Mitarbeiterinnen in der Mission:
Eine feministische Re-Lektiire paulinischer

Texte 58
Klaus Peter Rippe ,»Da brachen einige in Gelédchter aus* —
Paulus und die Philosophie seiner Zeit 71

Didaktische Perspektiven

Peter Miiller Keine Angst vor Paulus! 87
Hartmut Rupp Paulus — elementarisiert und

kompetenzorientiert 102
Tor Vegge Ein Blick von auBen: Paulus in Lehrpldnen

und im Unterrichtsalltag in Norwegen 112

Bibliografische Informationen digitalisiert durch El HLE
http://d-nb.info/1017607125 IBLIOTHE



http://d-nb.info/1017607125

Konkrete Zugénge

Eva Jenny Korneck
Eva Jenny Korneck /
Birgit Hoppe
Annegret Siidland

Katharina Jiger

Karoline Bigalke /
Annegret Siidland
Birgit Hoppe

Dennis Wickersheim

Katharina Jéger

Heidrun Dierk

Literaturverzeichnis

Autorinnen und
Autoren

Abbildungs- und
Textnachweis

Paulus in Kinderbibeln —
Actionheld oder Theologe?

Mit Christus leben —
Paulus in der Grundschule

Der Philemonbrief in der Sekundarstufe I

Paulus im Deutschunterricht
der Sekundarstufe — eine Unterrichtssequenz
zum Philemonbrief

Glaube! Hoffnung? Liebe ...
Die paulinische Trias im Religionsunterricht
der Sekundarstufe I

Mit Spiel und Spafl Paulus entdecken

Popsongs im Religionsunterricht
als Zugang zu Paulus und
paulinischer Theologie

Kunstwerke sehen und erleben:
Kiefer trifft Paulus

,»St. Paul at the Movies®

Zum Dialog zwischen paulinischer
Theologie und populdrer westlicher Kultur
am Beispiel von ,,Groundhog Day*

(,,Und téglich griit das Murmeltier*)

Inhalt

127

141

153

163

174

187

203

218

233

243

255

256



