

Inhalt

Peter Müller	Einführung	7
--------------	------------	---

Exegetische Grundlagen

Michael Wolter	Alte und neue Perspektiven auf Paulus	15
Peter Wick	Den Metaphern trauen – Paulus als Lehrer von Glaube, Hoffnung und Liebe im 1. Korintherbrief	30
Peter Müller	Berufung und Beauftragung des Paulus nach der Apostelgeschichte	44
Sabine Pemsel-Maier	Schweigende Frauen in der Gemeinde und Mitarbeiterinnen in der Mission: Eine feministische Re-Lektüre paulinischer Texte	58
Klaus Peter Rippe	„Da brachen einige in Gelächter aus“ – Paulus und die Philosophie seiner Zeit	71

Didaktische Perspektiven

Peter Müller	Keine Angst vor Paulus!	87
Hartmut Rupp	Paulus – elementarisiert und kompetenzorientiert	102
Tor Vegge	Ein Blick von außen: Paulus in Lehrplänen und im Unterrichtsalltag in Norwegen	112

Konkrete Zugänge

Eva Jenny Korneck	Paulus in Kinderbibeln – Actionheld oder Theologe?	127
Eva Jenny Korneck / Birgit Hoppe	Mit Christus leben – Paulus in der Grundschule	141
Annegret Südland	Der Philemonbrief in der Sekundarstufe I	153
Katharina Jäger	Paulus im Deutschunterricht der Sekundarstufe – eine Unterrichtssequenz zum Philemonbrief	163
Karoline Bigalke / Annegret Südland	Glaube! Hoffnung? Liebe ... Die paulinische Trias im Religionsunterricht der Sekundarstufe I	174
Birgit Hoppe	Mit Spiel und Spaß Paulus entdecken	187
Dennis Wickersheim	Popsongs im Religionsunterricht als Zugang zu Paulus und paulinischer Theologie	203
Katharina Jäger	Kunstwerke sehen und erleben: Kiefer trifft Paulus	218
Heidrun Dierk	„St. Paul at the Movies“ Zum Dialog zwischen paulinischer Theologie und populärer westlicher Kultur am Beispiel von „Groundhog Day“ („Und täglich grüßt das Murmeltier“)	233
Literaturverzeichnis		243
Autorinnen und Autoren		255
Abbildungs- und Textnachweis		256